
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 07 декабря 2020 г. № 1729 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 

ПРОГРАММУ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ 

КУЛЬТУРЫ И СПОРТА», УТВЕРЖДЕННУЮ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 09 ЯНВАРЯ 2018 Г. № 1 
 
 
В соответствии с решением Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 23 октября 2020 года № 433 «О внесении изменений в 
решение Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 19 
декабря 2019 года № 352 «О бюджете Изобильненского городского округа 
Ставропольского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», 
администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести изменения в муниципальную программу Изобильненского 

городского округа Ставропольского края «Развитие физической культуры и 
спорта», утвержденную постановлением администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 1 (с изменениями, 
внесенными постановлениями администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 17 сентября 2018 г. № 1314, от 28 декабря 2018 г. № 
1923,  от  04  апреля 2019 г. № 548,  от 02 августа 2019 г. № 1186, от 20 января 
2020 г. № 88, от 09 апреля 2020 г. № 600, от 12 мая 2020 г. № 694, от 17 августа 
2020 г. № 1129): 

1.1. В паспорте Программы: 
1.1.1. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» 

изложить в следующей редакции: 
«Объем финансирования на 2018-2023 годы 204775,45 тыс. рублей, в том 

числе: 
2018 год – 12968,90 тыс. рублей; 
2019 год – 88300,92 тыс. рублей; 
2020 год – 59964,10 тыс. рублей; 
2021 год – 16601,97 тыс. рублей; 
2022 год – 13469,78 тыс. рублей; 
2023 год – 13469,78 тыс. рублей, 
бюджет Ставропольского края, бюджет Изобильненского городского округа 

Ставропольского края». 
1.2. В приложении 1 к Программе в паспорте подпрограммы: «Реализация 

мероприятий по развитию физической культуры и спорта»: 



 

 

1.2.1. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения 
подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объем финансирования на 2018-2023 годы 196280,24 тыс. рублей, в том 
числе: 

2018 год – 11803,46 тыс. рублей; 
2019 год – 86977,11 тыс. рублей; 
2020 год – 58462,61 тыс. рублей; 
2021 год – 15100,48 тыс. рублей; 
2022 год – 11968,29 тыс. рублей; 
2023 год – 11968,29 тыс. рублей, 
бюджет Ставропольского края, бюджет Изобильненского городского округа 

Ставропольского края»  
1.3. Приложение 5 к Программе изложить в новой прилагаемой редакции. 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Якунину Е.Н. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

В.И. КОЗЛОВ 
 
 



Приложение 5 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

«Развитие физической культуры и спорта», 

утвержденной постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 09 января 2018 г. № 1 (в редакции постановления 

администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 

от 07 декабря 2020 г. № 1729) 
 
 

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И 

СПОРТА» 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы 

Программы 

Источники финансового 
обеспечения по 
ответственному 

исполнителю Программы, 
подпрограммы 

Программы, основному 
мероприятию 

подпрограммы Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам 
(тыс. руб.) 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Муниципальная 
программа 

Программа всего: 12968,90 88300,92 60973,54 13327,15 13469,78 13469,78 

 бюджет Изобильненского 10064,85 37639,46 35233,31 13327,15 13469,78 13469,78 



 

 

Изобильненского 
городского округа 
«Развитие 
физической культуры 
и спорта», всего 

городского округа (далее -  
бюджет городского 
округа), в том числе 
предусмотренные: 

  комитету по физической 
культуре и спорту 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее - спорткомитет) 

9191,3 17197,09 16780,32 9467,17 9582,18 9582,18 

  администрация 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

  2622,42    

  отделу образования 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее - отдел 
образования) 

675,0 675,0 425,0 425,0 425,0 425,0 

  Староизобильненское 
территориальное 
управление 

198,55  1281,84 1274,82   

  Солнечнодольское 
территориальное 
управление 

 17488,5 10853,76 3434,98 3462,6 3462,6 

  Московское 
территориальное 
управление 

  1117,27    

  Новоизобильненское 
территориальное 

 1232,67 1168,32    



 

 

управление 

  Новотроицкое 
территориальное 
управление 

 192,5     

  Подлужненское 
территориальное 
управление 

 828,7     

  Тищенское 
территориальное 
управление 

 25,0     

  бюджет Ставропольского 
края 

2904,05 50661,46 25740,22    

  администрация 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

  3162,50    

  Староизобильненское 
территориальное 
управление 

2904,05  1610,40    

  Солнечнодольское 
территориальное 
управление 

 42552,50 17704,45    

  Московское 
территориальное 
управление 

  1814,89    

  Новоизобильненское 
территориальное 
управление 

 1978,34 1447,98    

  Новотроицкое 
территориальное 
управление 

 3657,50     

  Подлужненское 
территориальное 
управление 

 1998,12     



 

 

  Тищенское 
территориальное 
управление 

 475,0     

2. Подпрограмма 
«Реализация 
мероприятий по 
развитию физической 
культуры и спорта» 
всего, 
в том числе по 
основным 
мероприятиям 
программы 

Подпрограмма всего: 11803,46 86977,11 59472,05 11825,66 11968,29 11968,29 

 бюджет городского округа, 
в том числе 
предусмотренные: 

8899,41 36315,65 33731,82 11825,66 11968,29 11968,29 

 спорткомитет 8025,86 15873,28 15253,78 7965,68 8080,69 8080,69 

 администрация 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

  2622,42    

  отдел образование 675,0 675,0 425,0 425,0 425,0 425,0 

  Староизобильненское 
территориальное 
управлению 

198,55  1281,84    

  Солнечнодольское 
территориальное 
управление 

 17488,50 11838,14 3434,98 3462,60 3462,60 

  Московское 
территориальное 
управление 

  1117,27    

  Новоизобильненское 
территориальное 
управление 

 1232,67 1168,32    

  Новотроицкое 
территориальное 
управление 

 192,50     

  Подлужненское 
территориальное 
управление 

 828,70     

  Тищенское 
территориальное 

 25,0     



 

 

управление 

  бюджет Ставропольского 
края 

2904,05 50661,46 25740,23 2000,0   

  администрация 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

  3162,50    

  Староизобильненское 
территориальное 
управление 

2904,05  1610,40 2000,0   

  Солнечнодольское 
территориальное 
управление 

 42552,50 17704,46    

  Московское 
территориальное 
управление 

  1814,89    

  Новоизобильненское 
территориальное 
управление 

 1978,34 1447,98    

  Новотроицкое 
территориальное 
управление 

 3657,50     

  Подлужненское 
территориальное 
управление 

 1998,12     

  Тищенское 
территориальное 
управление 

 475,0     

2.1 Основное 
мероприятие 
«Развитие 
физической культуры 
и спорта» 

всего: 11803,46 9559,30 11209,64 11825,66 11968,29 11968,29 

 бюджет городского округа, 
в том числе 
предусмотренные: 

8899,41 9559,30 11209,64 11825,66 11968,29 11968,29 

  спорткомитет 8025,86 8884,30 7424,39 7965,68 8080,69 8080,69 



 

 

  отдел образования 675,0 675,0 425,0 425,0 425,0 425,0 

  Староизобильненское 
территориальное 
управление 

198,55      

  Солнечнодольское 
территориальное 
управление 

  3360,25 3434,98 3462,6 3462,6 

  бюджет Ставропольского 
края 

2904,05      

  Староизобильненское 
территориальное 
управление 

2904,05      

2.2 Основное 
мероприятие 
«Капитальное 
строительство 
(реконструкция)» 

всего:  71379,98 33027,36    

 бюджет городского округа, 
в т.ч предусмотренные: 

 24694,98 15322,90    

  спорткомитет  6988,98 7829,39    

  Новотроицкое 
территориальное 
управление 

 192,50     

  Солнечнодольское 
территориальное 
управление 

 17488,50 7493,51    

  Тищенское 
территориальное 
управление 

 25,0     

  бюджет Ставропольского 
края: 

 46685,0 17704,45    

  Солнечнодольское 
территориальное 
управление 

 42552,50 17704,45    

  Новотроицкое 
территориальное 

 3657,50     



 

 

управление 

  Тищенское 
территориальное 
управление 

 475,0     

2.3 Основное 
мероприятие 
«Обустройство и 
ремонт объектов 
спорта 
Изобильненского 
городского округа за 
период реализации 
программы» 

всего:  6037,83 14225,62 3274,82   

 бюджет городского округа, 
в том числе 
предусмотренные: 

 2061,37 6189,85 1274,82   

 администрация 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

  2622,42    

 Московское 
территориальное 
управление 

  1117,27    

  Новоизобильненское 
территориальное 
управление 

 1232,67 1168,32    

  Подлужненское 
территориальное 
управление 

 828,70     

  Староизобильненское 
территориальное 
управление 

  1281,84 1274,82   

  бюджет Ставропольского 
края 

 3976,46 8035,77 2000,0   

  администрация 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

  3162,50    

  Московское 
территориальное 
управление 

  1814,89    

  Новоизобильненское  1978,34 1447,98    



 

 

территориальное 
управление 

  Подлужненское 
территориальное 
управление 

 1998,12     

  Староизобильненское 
территориальное 
управление 

  1610,40 2000,0   

3. Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
Ставропольского края 
«Развитие 
физической культуры 
и спорта» и 
общепрограммные 
мероприятия, всего 

бюджет городского округа, 
в том числе 
предусмотренные 
спорткомитету 

1165,44 1323,81 1501,49 1501,49 1501,49 1501,49 

3.1 Основное 
мероприятие 
«Обеспечение 
реализации 
Программы» 

бюджет городского округа, 
в том числе 
предусмотренные 
спорткомитету 

1165,44 1323,81 1501,49 1501,49 1501,49 1501,49 

 


